AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

"Giovanni Endrizzi" - Lavis (TN)

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 101 DI DATA 11/11/2020

OGGETTO: Affido mediante trattativa diretta del servizio di verifica biennale in conformità all'articolo 13 del D.P.R. 30/04.1999, n. 162 dei tre ascensori di proprietà della A.P.S.P., da eseguirsi entro il 2020, alla ditta TÜV Italia S.r.l. (MI) C.F. 08922920155, CIG ZB92F2E145

L'anno **DUEMILAVENTI**

Addi UNDICI (11)

del mese di **NOVEMBRE**

alle ore

nella sala delle riunioni dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Giovanni Endrizzi", il Direttore dott.ssa Delia Martielli ha emanato la presente determinazione.

IL DIRETTORE

Dott.Ssa Martielli Delia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

APSP Giovanni Endrizzi di Lavis Determinazione del Direttore NR 101 del 11/11/2020 OGGETTO: Affido mediante trattativa diretta del servizio di verifica biennale in conformità all'articolo 13 del D.P.R. 30/04.1999, n. 162 dei tre ascensori di proprietà della A.P.S.P., da eseguirsi entro il 2020, alla ditta TÜV Italia S.r.l. (MI) C.F. 08922920155. CIG ZB92F2E145

IL DIRETTORE GENERALE

- Considerato che lo Statuto dell'A.P.S.P. "Giovanni Endrizzi" di Lavis, approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 46 del 16/03/2017, in applicazione del principio relativo alla distinzione dei poteri di indirizzo e programmazione dai poteri di gestione di cui all'art. 2 comma 4 della L.R. 7/2005, affida al Direttore Generale l'attivazione di tutte le procedure conseguenti alle delibere del Consiglio inerenti appalti di lavori, servizi e forniture non rientranti nell'ordinaria amministrazione in quanto non compresi nei programmi aziendali approvati dal Consiglio e affida altresì al Direttore Generale la definizione e l'assegnazione degli appalti rientranti nell'ordinaria amministrazione in quanto inclusi nei programmi aziendali approvati dal Consiglio;
- Constatato che l'oggetto del presente provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Direttore Generale dell'Azienda;
- Verificata l'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 8 del Regolamento Regionale concernente l'organizzazione generale, l'ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17/10/2006 n. 12/L e ss.mm. e ai sensi del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione vigente approvato con apposita deliberazione del Consiglio di Amministrazione;
- Premesso che l'immobile istituzionale della A.P.S.P. Giovanni Endrizzi è dotato di quattro impianti elevatori, di cui tre ascensori e un microlift;
- Preso atto che ai sensi dell'articolo 13 del D.P.R. 30/04.1999, n. 162 è obbligatorio sottoporre a verifica periodica biennale, eseguita da organismi autorizzati, gli ascensori, i montacarichi e gli apparecchi di sollevamento rispondenti alla definizione di ascensore la cui velocità di spostamento non supera 0,15 m/s;
- Considerato che i tre ascensori installati presso la A.P.S.P. devono essere sottoposti alla verifica sopradescritta;
- Rilevato che è stata invitata a presentare offerta per l'esecuzione della verifica in oggetto al presente atto la TÜV Italia S.r.l. (MI) C.F. 08922920155;
- Vista l'offerta n. PAS 01_M001A r05 del 06/11/2020, registrata al nostro protocollo n. 3859, che propone il servizio di verifica biennale in conformità all'articolo 13 del D.P.R. 30/04.1999, n. 162, da eseguirsi entro il 2020, dei tre ascensori di proprietà della A.P.S.P. al prezzo complessivo di € 390,00# oltre IVA 22%;
- Verificata l'autorizzazione rilasciata alla TUV Italia S.r.l. dal Ministero dello Sviluppo Economico con Decreto del 25/01/2018 allo svolgimento della verifica in oggetto al presente atto;
- Visto il contratto proposto dalla TUV Italia S.r.l. allegato al presente atto;
- Considerato che la spesa per l'affidamento del servizio in oggetto è pari ad € 475,80# IVA 22% inclusa e trova corrispondenza nel Budget 2020 nel conto "Manutenzione impianti";
- Ritenuto che vi siano ragioni di urgenza nell'adozione del presente provvedimento, onde consentire la stipula del contratto e l'esecuzione della verifica entro il mese in corso;
- Visto il D.Lgs. 18-4-2016 n. 50;
- Vista la L.P. 9-3-2016 n. 2;
- Visto lo Statuto dell'A.P.S.P. "Giovanni Endrizzi" approvato con delibera della Giunta Regionale n. 46 del 16/03/2017;
- Vista la L.R. n. 7 del 21/09/2005 e ss.mm.;
- "Visto il del Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 13/07/2017;

APSP Giovanni Endrizzi di Lavis Determinazione del Direttore NR 101 del 11/11/2020 OGGETTO: Affido mediante trattativa diretta del servizio di verifica biennale in conformità all'articolo 13 del D.P.R. 30/04.1999, n. 162 dei tre ascensori di proprietà della A.P.S.P., da eseguirsi entro il 2020, alla ditta TÜV Italia S.r.l. (MI) C.F. 08922920155. CIG ZB92F2E145

- Visto il D.Lgs. 18-4-2016 n. 50;
- Vista la L.P. 9-3-2016 n. 2;
- Visto lo Statuto dell'A.P.S.P. "Giovanni Endrizzi" approvato con delibera della Giunta Regionale n. 46 del 16/03/2017;
- Vista la L.R. n. 7 del 21/09/2005 e ss.mm.;
- "Visto il del Regolamento per i Contratti aziendale approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 13/07/2017;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

- di affidare mediante trattativa diretta il servizio di verifica biennale in conformità all'articolo 13 del D.P.R. 30/04.1999, n. 162 dei tre ascensori di proprietà della A.P.S.P., da eseguirsi entro il 2020, alla ditta TÜV Italia S.r.l. (MI) C.F. 08922920155, alle condizioni specificate l'offerta n. PAS 01_M001A r05 del 06/11/2020 registrata al nostro protocollo n. 3859 e al prezzo complessivo di € 390,00# IVA 22% esclusa;
- 2. di approvare la proposta di contratto che regola i rapporti tra la A.P.S.P. Giovanni Endrizzi e TÜV Italia S.r.l., allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
- 3. di dare atto che la spesa per l'affidamento del servizio in oggetto è pari ad € 475,80# IVA 22% inclusa e trova corrispondenza nel Budget 2020 nel conto "Manutenzione impianti";
- 4. di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 20, comma 5 della L.R. 21/09.2005 n. 7;
- 5. di pubblicare all'albo informatico dell'A.P.S.P. la presente delibera per 10 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31/07.1993 n. 13 e ss.mm., del D.Lgs. 30/06.2003 n. 196 e ss.mm.ii. e dell'art. 32 della L. 69/2009;
- 6. di dare atto che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale:
 - a. ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. nelle modalità e tempistiche di cui all'art. 120 comma 5 del D.Lgs. n. 104/2010 (entro 30 giorni), come modificate dal D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE GENERALE
- dott.ssa Delia Martielli –